quid horum verius censeatur, ambigimus. Melius tamen Deo totum cui nihil impossibile, committimus, quam ut aliquid temere definire velimus auctoritate nostra, quod non probemus: scuti et de his, quos cum Domino (Evangelio teste) resurrexisse credimus. — Quod (quia Deo nihil est impossibile) nec nos de beata Maria virgine factum abnuimus: quamquam propter cautelam (salva fide) pio magis desiderio opinari oporteat, quam inconsulte definire quod sine periculo nescitur.—Ep. 10, ad Paul. et Eustoch., p. 38, 39, H A B. T. 9, Op. Hieron.

Evangelist, His servant, to whom, being a virgin, the Virgin was committed by Christ, because in his sepulchre, it is related, nothing but manna is found, which also is seen to flow forth. Yet, which of these may be regarded as the truest, we are in doubt. Nevertheless, it is better to commit the whole to God, to Whom nothing is impossible, than to wish to define anything rashly by our own authority, which we do not approve of; as also concerning those whom we believe arose with the Lord, as the Gospel testifies.—Because nothing is impossible with God, we do not deny that this was done in the case of the Blessed Virgin Mary; although out of caution, preserving our faith, we ought with pious desire to think, rather than to define inconsiderately what without danger is unknown.

AURELIUS AUGUSTINE, BISHOP OF HIPPO.

Hodierna die ad coelos assumpta fuisse traditur virgo Maria. Sed quo ordine hinc ad superna transierit regna, nulla catholica narrat historia. Non solum autem respuere apocrypha, verum etiam ignorare dicitur haec eadem Dei ecclesia. Et quidem sunt nonnulla sine auctoris nomine de ejus assumptione conscripta; quae, ut dixi, ita caventur, ut ad confirmandam rei veritatem legi minime permittantur. Hinc sane pulsantur nonnulli, quia nec corpus ejus in terra invenitur, nec assumptio ejus cum carne, ut in apocrypha legitur, in catholica historia reperitur.—Neque enim dignum est de corporis ejus notitia sollicitum quempiam esse, quam non dubitat super Angelos elevatam cum Christo regnare.

Sed nec invenitur apud Latinos aliquis tractatorum de ejus morte quidpiam aperte dixisse.—Sed quid de his de quibus loquor dicam: cum nec ipse qui hanc accepit ante crucem Domini in sua, id

It is related that to-day the Virgin Mary was assumed to heaven. But in what order she passed hence to the heavenly kingdoms, no Catholic history relates. But not only is this same Church of God said to reject apocryphal stories, but to be ignorant of them even. There are indeed some things written concerning her Assumption without the name of the author, which, as I have said, are so guarded against that they are by no means allowed to be read for confirming the truth of a thing. Some are moved from this cause because neither her body is found in the earth, nor is her assumption with the flesh, as is read in the apocrypha, found in Catholic history.—Neither is it proper for any one to be solicitous concerning the knowledge of her body, who, he doubts not, reigns with Christ, elevated above the Angels.